
 

Jaguaribe, 17 de novembro de 2014 Edição Nº: 1905 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

11.07.001/2014 - A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe, 

localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra à 

disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

11.07.001/2014, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços profissionais na 

área de engenheira civil, gerenciando, planejando e fiscalizando as obras públicas, junto 

ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE do município de Jaguaribe – CE. Que se 

realizará no dia 28/11/2014, às 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 17 de 

novembro de 2014. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE. 

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

11.10.001/2014 - A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe, 

localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra à 

disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

11.10.001/2014, cujo objeto é a Aquisição de Material Gráfico e Cartilhas Educativas 

para implantação do Projeto SANE, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 27/11/2014, às 11:00 h. Referido EDITAL poderá 

ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe-CE, 17 de novembro de 2014. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do 

SAAE.  

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

11.11.001/2014 - A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe, 

localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra à 

disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

11.11.001/2014, cujo objeto é a Aquisição de Ilhas Ecológicas em estrutura metálica, 

junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 

27/11/2014, às 09:00 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 17 de novembro de 2014. 

Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.  

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – A 

Comissão de Licitação torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DE 

RECURSO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20.08.01/2014, cujo objeto é a 

CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) CENTROS VOCACIONAIS TECNOLÓGICOS - CVT, 

NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, MAPUÁ E NOVA FLORESTA, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Mediante 

apresentação de recurso a Comissão de Licitação resolve considerar habilitada a empresa 

C2 CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI – ME. Maiores 

informações poderão ser adquiridas nos dias úteis após esta publicação no horário de 

07:30 às 11:30 h, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Pç 

Senador Fernandes Tavora, S/N, Centro, Jaguaribe – CE, 12 de Novembro de 2014. 

Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 105 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Francisca 

Lindomar de Lima Melo, Conselheira Tutelar, Matrícula nº 130558-1, com lotação na 

Secretaria do Trabalho e  Assistência Social, licença por 08 dias consecutivos em razão 

do falecimento do seu pai, o Sr. Jose Altino de Lima, ocorrido no dia 17.11.2014, sem 

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 17 de novembro de 2014. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 219/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO NO MOTOR DE 5CV DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no periodo de 17/11/2014 a 17/11/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 17 de Novembro de 

2014. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao ContratoNº04.04.01/2014, 

resultante da Inexigibilidade de Licitação Nº04.04.01/2014: ÓRGÃO LICITANTE 

:Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0801.10.301.0014.2.045 – 

Media e Alta Complexidade e 0801.10.122.0002.2.036 – Manutenção da Secretaria. 

ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços técnicos especializados em oftalmologia como: cirurgia de cataratas, consultas 

oftalmológicas, exames especializados e atendimento a pacientes com glaucoma, através 

de unidade de atendimento credenciada na Rede de oftalmologia do SUS do Estado do 

Ceará, com abrangência de atendimento nos municípios de Erere, Pereiro, Jaguaribe e 

Jaguaribara, por parte da contratada, conforme as especificações da Tabela do SUS e 

Programação Pactuada Integrada – PPI. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO:até31deDezembrode2014. CONTRATADO(A):CLINICA DE OLHOS 

JAGUARIBE LTDA - ME. ASSINA PELO(A)CONTRATADO(A):Manoel Lima. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR 

ADITIVADO:R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Jaguaribe/CE,28 de Novembro 

de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 107 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Francisca 

Edna Fernandes Pinheiro, Professor de Educação Básica – PEB II, Matrículas nº 

010729-8 / 010728-0, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 

dias consecutivos em razão do falecimento da sua avó, a Sra. Maria Izabel da Conceição, 

ocorrido no dia 17.11.2014, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 17 de 

novembro de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

